Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)2-38-16

Решение № 7
п.Октябрь                                                                                от   30.04.2014 г.

Об утверждении Отчета об исполнении

бюджета Октябрьского сельского поселения

за 2013 год

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области (далее - бюджет Октябрьского сельского поселения) за 2013 год по доходам - в сумме 29 827 759,82 рублей, по расходам - в сумме 30 447 976,13 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения)  - 620 216,13 рублей.

2. Утвердить показатели «Исполнение доходов бюджета  Октябрьского сельского поселения за 2013 год в соответствии с классификацией доходов Российской Федерации» согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить показатели «Исполнение расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2013 год в соответствии с классификацией расходов Российской Федерации» согласно приложению 2 к настоящему Решению.
4. Утвердить показатели  «Исполнение расходов бюджета Октябрьского сельского поселения за 2013 год по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьский вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                  В.В. Солдатов

	Приложение 1

 к решению Муниципального Совета

от 30.04.2014 № 7

	Исполнение доходов  бюджета Октябрьского сельского поселения за  2013 год в соответствии с классификацией  доходов бюджетов РФ

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Исполнено              (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 434 112,16

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	943 161,64

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	943 161,64

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 325 123,11

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	64 320,32

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 255 802,79

	182 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог(по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	5 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	12 405,00

	614 1 08 040 20014 000110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	12 405,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	153 422,41

	601 1 11 05011 100000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договора аренды за земли до разграничения государственной собственности на земли, расположенные в границах поселения, за исключением земли предназначенной для целей жилищного строительства
	103 860,65

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	49 561,76

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	27 393 647,66

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	27 393 647,66

	614 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 509 000,00

	614 20201003 10 000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	671 000,00

	614 20202041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях(за исключением дорог федерального значения)
	7 234 368,40

	614 20202051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	211 256,72

	614 20202078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	177 800,00

	614 20202088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации- Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	1 288 214,00

	614 20202089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджета
	1 302 280,00

	614 20202150 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	250 077,00

	614 20202999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	8 100 000,00

	614 20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	333 585,00

	614 20202008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	129 066,54

	614  2 0203015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	187 000,00

	Итого
	29 827 759,82

	                                                                        Приложение 2

                                                                        к решению Муниципального Совета

                                                                        от 30.04.2014 № 7

	Исполнение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения за  2013 год в соответствии с классификацией  расходов бюджетов РФ

	Код
	Наименование разделов, подразделов
	Исполнено               (руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 160 501,01

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	796 098,26

	0104
	Функционирование местных администраций
	3 271 694,74

	0111
	Резервные фонды
	69 318,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	23 390,01

	0200
	Национальная оборона
	187 000,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	187 000,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	72 026,84

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	72 026,84

	0400
	Национальная экономика
	8 727 352,06

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	250 077,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	8 477 275,06

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	15 868 414,73

	0501
	Жилищное хозяйство
	4 901 552,33

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10 123 555,42

	0503
	Благоустройство
	843 306,98

	0700
	Образование
	158 325,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	158 325,00

	0800
	Культура, кинематография
	127 564,24

	0801
	Культура
	127 564,24

	1000
	Социальная политика
	1 062 349,25

	1003
	Социальное обеспечение населения
	1 062 349,25

	1100
	Физическая культура и спорт
	49 978,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	49 978,00

	1200
	Средства массовой информации
	34 465,00

	1202
	Периодическая печать и издательства
	34 465,00

	Итого
	30 447 976,13

	Приложение 3

к  решению Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 30.04.2014г. №7

	Исполнение расходов бюджета  Октябрьского сельского поселения на 2013 год  по
ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование
	Главный распоря-дитель
	Раздел, подраздел
	Код целевой клас.
	Вид расхода
	Исполнено (руб.)

	Общегосударственные вопросы
	614

	4160501,01

	Функционирование высшего должностного лица  органа местного самоуправления

	102

	796098,26

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций

	20300

	796098,26

	Глава муниципального образования

	121
	796098,26

	Функционирование местных администраций

	104

	3271694,74

	Руководство  и  управление  в  сфере  установленных функций

	20400

	3271694,74

	Центральный аппарат

	3271694,74

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	2102085,89

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	242
	264394,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	875928,94

	Исполнение судебных актов

	831
	1200,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	1404,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	852
	26681,60

	Резервные фонды

	111

	69318,00

	Резервные фонды

	700500

	69318,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	870
	69318,00

	Другие общегосударственные вопросы

	113

	23390,01

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения

	920300

	23390,01

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	23390,01

	Национальная оборона

	200

	187000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	203

	187000,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

	203
	13600
	121
	173216,65

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

	203
	13600
	244
	13783,35

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	300

	72026,84

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	314

	72026,84

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0314
	247000
	244
	72026,84

	Национальная экономика

	400

	8727352,06

	Вопросы топливно-экономического комплекса

	402

	250077,00

	Мероприятия в  топливно-энергетической области

	923401
	244
	250077,00

	Дорожное хозяйство

	409

	8477275,06

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	409
	3150300

	8477275,06

	Мероприятия в области дорожного хозяйства

	409
	3150300
	244
	8477275,06

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	500

	15868414,73

	Жилищное хозяйство

	501

	4901552,33

	Мероприятия   в области жилищного хозяйства

	501
	3500200
	244
	1985488,33

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	501
	980201
	810
	1627850,00

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	501
	980101
	810
	1288214,00

	Коммунальное хозяйство

	502

	10123555,42

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	502
	3510500
	244
	864555,42

	Мероприятия по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	502
	1009301
	411
	254000,00

	 Мероприятия по теплоснабжению

	502
	3510500
	810
	9005000,00

	Благоустройство

	503

	843306,98

	Уличное освещение

	503
	6000100

	314251,86

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	503
	6000400

	42796,99

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	503
	6000400
	244
	42796,99

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	503
	6000500

	486258,13

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	503
	6000500
	244
	486258,13

	Образование

	700

	158325,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	707
	7950000

	158325,00

	Выполнение  функций органами местного самоуправления

	 0707
	795000
	244
	158325,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	800

	127564,24

	Культура

	801
	4400100
	244
	127564,24

	Социальная политика

	1000

	1062349,25

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

	1003
	1008821
	322
	211256,72

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

	1003
	1008822
	322
	364307,53

	Социальное обеспечение населения

	1003
	5225901
	244
	483585,00

	Пособие по социальной помощи населению

	1003
	5052205
	323
	3200,00

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт

	1100

	49978,00

	Физическая культура и спорт

	1101
	7950000
	244
	49978,00

	Средства массовой информации

	1200

	34465,00

	Периодическая печать и издательства

	1202
	4440100
	244
	34465,00

	ВСЕГО

	30447976,13